
 

 

 

 
 

 

Собрание представителей 
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

     

                                                    РЕШЕНИЕ 
 

« 04 »      08        2022                                                                                                           №  240 

 
            Принято «  04   »           08          2022 

            Председатель Собрания представителей 

 

                  

 С.Н.Рузайкин  

 

 

О порядке обеспечения льготным санаторно-курортным лечением  

муниципальных служащих города Заречного Пензенской области  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 

изменениями), Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации» (с изменениями), Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ 

«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» (с изменениями), 

пунктом 2 статьи 19 Закона Пензенской области от 20.07.1998 № 85-ЗПО «О 

муниципальной службе в Пензенской области (новая редакция)», статьей 4.2.1 Устава 

закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской 

области 

 

Собрание представителей РЕШИЛО: 

 

1. Установить, что муниципальным служащим города Заречного Пензенской 

области, имеющим в соответствии с законодательством право на льготное обеспечение 

санаторно-курортным лечением (предоставление льготных путевок, лечебных пособий), 

ежегодно выплачивается единовременное лечебное пособие на приобретение 

соответствующей путевки.  

2. Определить, что единовременное лечебное пособие на приобретение 

соответствующей путевки выплачивается: 

1) в соответствии с положением о порядке предоставления льготных путевок 

(лечебных пособий) на санаторно-курортное лечение муниципальным служащим, 

замещающим должности муниципальной службы в Администрации города Заречного 

Пензенской области и иных органах местного самоуправления: Департаменте образования 

города Заречного Пензенской области, Департаменте культуры и молодежной политики 

города Заречного Пензенской области, Департаменте социального развития города 

Заречного Пензенской области, Комитете по физической культуре и спорту города 

Заречного Пензенской области, Комитете по управлению имуществом города Заречного 

consultantplus://offline/ref=76B1546638BF8112977CC11134F8577519E062970A0833FA5FABF3006ED1190785ABEAF82BA262D5D0527E9B84W8O2M
consultantplus://offline/ref=76B1546638BF8112977CDF1C2294097A1BE33F9F0A083AAE06F4A85D39D81350D0E4EBB66DA77DD5D64F789E8DD48B16E8704095E81F5F1E4EB4D9WCOBM


 

 

2 

Пензенской области, Финансовом управлении города Заречного Пензенской области, 

утверждаемым постановлением Администрации города Заречного Пензенской области; 

2) в соответствии с положением о порядке предоставления льготных путевок 

(лечебных пособий) на санаторно-курортное лечение муниципальным служащим, 

замещающим должности муниципальной службы в аппарате Собрания представителей 

города Заречного Пензенской области, утверждаемым распоряжением Председателя 

Собрания представителей города Заречного Пензенской области; 

3) в соответствии с положением о порядке предоставления льготных путевок 

(лечебных пособий) на санаторно-курортное лечение муниципальным служащим, 

замещающим должности муниципальной службы в аппарате Контрольно-счетной 

комиссии города Заречного Пензенской области, утверждаемым приказом председателя 

Контрольно-счетной комиссии города Заречного Пензенской области. 

3. Признать утратившим силу решение Собрания представителей города Заречного 

Пензенской области от 30.04.2002 № 118 «О предоставлении льготных путевок и 

компенсационных выплат муниципальным служащим города Заречного». 

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения с 01.02.2022. 

5. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 

информации – в газете «Ведомости Заречного». 

 

 
 


